
大変お世話になっております。国際公共調達情報プラットフォームの事務局です。 

  

国際公共調達情報プラットフォームのメールマガジン第 71 号をお送りします。 

  

厚生労働省 医政局総務課 医療国際展開推進室より、ウェビナーの案内をさせていただ

きます。 

 

来たる 11 月 21 日(火曜日)、『国連機関における国際公共調達の案件形成に関するウェ

ビナー』を開催致します。 

※案件形成とは、調達案件の形成のための国連機関や相手国の保健省等の現地へのアプ

ローチを意味します。 

 

医療国際展開推進室の企画するウェビナー第 2 回目となる今回は、UNOPS 駐日事務所

の前川代表にご登壇いただき、UNOPS における案件形成の仕組みについてお話頂くこ

とを予定しております。 

前川代表とのQAセッションも設けております。国連調達での案件形成を検討している、

案件形成を実施した経験から聞いてみたいことがある等ございましたら、直接質問を行

う機会になると思いますので、是非ご参加を検討ください。 

 

なお、今回のウェビナーでは現場における率直なお話を頂戴しますので、ウェビナー後

の動画の公開等は致しません。 

ご関心のある方は当日の参加をお願い致します。 

 

また、第 1 回のウェビナーの事後アンケートにて、実際の国際機関による調達案件の事

例を知りたいという声を複数頂きましたので国連調達案件の事例の紹介も本ウェビナ

ーにて実施いたします。 

加えて、先の 10 月 25 日及び 26 日に厚労省としてブースを出展（日本企業 4 社が展

示）した、AidEx 2024 の参加総括についてもご報告申し上げます。 

 

改めてご案内となりますが、第 1 回ウェビナーで実施した「UNGM 登録方法に関する

解説」については、以下の国際公共調達情報プラットフォームのウェブサイトに解説動

画を掲載しておりますので、ご参照ください。 

・UNGM 登録方法に関する解説動画 

https://ippip.jp/content_2_6.html 

 



 

＜『国連機関における国際公共調達の案件形成に関するウェビナー』への参加方法＞ 

 

参加を希望される場合は以下の URL よりご登録をお願いいたします。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_f-bZy-OgT06fQMnyrROflw 

 

ウェビナーに関してご質問等がある場合は、 

株式会社野村総合研究所内 国際公共調達プラットフォーム事務局（ipp@nri.co.jp）ま

でご連絡ください。 

 

恐れ入りますが、ご参加可能な事業者様の数には限りがございますので、 

参加をご検討される場合は、お早めにご連絡をいただけますと幸いです。 

 

皆さまのご参加をお待ちしております。 

 

 

＜ウェビナーについて＞ 

 

■日時（予定） 

 

2023 年 11 月 21 日（火）16:00～17:00 [1 時間]（日本時間） 

 

■議題 

 

1. 開会挨拶 [厚生労働省] 

2. 注意事項及び前回ウェビナーの振り返り[野村総合研究所] 

3. UNOPS における案件形成について [UNOPS 駐日事務所] 

4. Q&A セッション 

5. UNGM における調達案件事例 [野村総合研究所] 

6. 医療国際展開推進室及び事務局の活動紹介：AidEx2024 参加総括 [野村総合研究所] 

7. 閉会挨拶 [厚生労働省] 

 

---- 

お問い合わせ先：株式会社野村総合研究所内 国際公共調達プラットフォーム事務局 

Email: ipp@nri.co.jp （窓口担当：小池） 



 

本メールマガジンのバックナンバーは次のサイトよりご確認ください。 

https://ippip.jp/content_7.html 

 

配信停止をご希望される場合は、お手数ですが「配信停止希望」と件名に入力の上、 

事務局（ipp@nri.co.jp）までご連絡をお願い申し上げます。 

 

本事業は「令和 4 年度開始厚生労働省委託事業」に基づいて実施しております。 

 

-------------------------------------------------------------------- 

このメールには、本来の宛先の方のみに限定された機密情報が含まれている 

場合がございます。お心あたりのない場合は、送信者にご連絡のうえ、 

このメールを削除してくださいますようお願い申し上げます。 

PLEASE READ:This e-mail is confidential and intended for the named recipient only.  

If you are not an intended recipient, please notify the sender and delete this e-mail. 

-------------------------------------------------------------------- 


